[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD
V/v đôn đốc giải quyết đơn của bà

Nguyễn Thị Phượng, ở xóm Đông

An 2, thôn Trung An, xã Bình Thạnh

     Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh.

UBND huyện tiếp tục nhận đơn (không đề ngày tháng) năm 2024 của bà

Nguyễn Thị Phượng, ở xóm Đông An 2, thôn Trung An, xã Bình Thạnh (Đơn do Ban tiếp

công dân tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số 127/PC-TCD ngày 21/3/2024), có nội

dung: Phản ánh, kiến nghị việc UBND huyện Bình Sơn chậm giải quyết nội dung đơn

kiến nghị của bà Nguyễn Thị Phượng về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

đã cấp cho ông Đoàn Tài, bà Nguyễn Thị Tính (nội dung cụ thể có đơn kèm theo).

Liên quan đến nội dung đơn của bà Nguyễn Thị Phượng, UBND huyện  đã

ban hành các Công văn số 950/UBND-TCD ngày 05/4/2023, Công văn số

2162/UBND-TCD ngày 03/7/2023 và Công văn số 4405/UBND-TCD ngày

23/11/2023 để chỉ đạo, đôn đốc Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh xem xét giải quyết

và xử lý theo thẩm quyền; qua theo dõi cho thấy UBND xã đã có Báo cáo số

169/BC-UBND ngày 25/8/2023, nhưng đến nay vụ việc vẫn chưa được giải quyết

dứt điểm. Do đó, bà Nguyễn Thị Phượng tiếp tục phát sinh các đơn ghi ngày

02/11/2023 và đơn năm 2024 để yêu cầu giải quyết nội dung kiến nghị của Bà.

Để giải quyết nội dung đơn của công dân kịp thời, đúng theo quy định của

pháp luật, tránh tình trạng công dân phát đơn nhiều lần, vượt cấp, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh nghiêm túc, khẩn trương thực hiện

nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại các Công văn nêu trên; trường hợp

qua rà soát phát hiện giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp trái pháp luật thì báo

cáo, đề xuất UBND huyện (qua Thanh tra huyện) để xử lý theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh khẩn trương thực hiện, báo cáo kết quả

cho UBND huyện trước ngày 10/4/2024, không tiếp tục chậm trễ thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- Bà Nguyễn Thị Phượng (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;
- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-03-27T21:06:02-0600

		2024-03-29T07:49:03+0700

		2024-03-29T07:49:03+0700

		2024-03-29T07:49:03+0700

		2024-03-29T07:49:03+0700